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عضو مجلس خبرگان رهبری مطرح کرد:

پیاده سازی کامل نیات واقفان 
توسط آستان قدس

عضو مجلس خبــرگان رهبری معتقد اســت عمل 
دقیــق بــه نیــات واقــف، وظیفــه ای اســت کــه در 
موقوفــات آســتان قــدس رضــوی بــا رعایــت همه 
جزئیات صورت می گیرد. به گزارش آســتان نیوز، 
آیت ا... حسن عالمی، با بیان این که آستان قدس 
رضوی در عرصه وقف کارنامه ای درخشــان دارد، 
تصریح کــرد: مهم تریــن مســئله درباره ایــن نهاد 
منتســب به علی بن موســی الرضا)ع( این است که 
در میان آحاد مسلمین از اعتماد بالایی برخوردار 
است. وی افزود: یکی از نکات مهم درباره موقوفات 
این اســت که نیت واقف بدون کم و کاست اجرایی 
شود. آستان قدس در این زمینه عملکرد درخشانی 
دارد و اقبال عمومی به آستان قدس در حوزه وقف 

نیز از این مسئله نشئت می گیرد.

اعلام ویژه برنامه های 
 صداوسیمای استان

 در دهه آخر صفر
ویژه برنامه های صدا و سیمای استان در دهه آخر 
صفر اعلام شــد. به گزارش روابــط عمومی صدا و 
سیمای خراســان رضوی، »مرثیه آفتاب« با پخش 
مراسم  حرم مطهر رضوی، ویژه برنامه زنده »زیارت 
اربعین«، ویژه برنامه های» اجتماع عزاداران پیامبر 
اکرم )ص(« ، »زیارتنامه حضرت رسول اکرم)ص(« 
، »اجتماع عزاداران امام رضا)ع(» ، »خطبه خوانی« 
و »شام غریبان حضرت امام رضا)ع(« از صحن های 
حرم مطهــر رضــوی به صــورت زنــده نیــز از دیگر 
برنامه های ویژه دهه آخر صفر در سیمای خراسان 
رضوی است. همچنین برنامه های »پنجره فولاد« 
، »اربعین عاشقی« ، »حسینیه ایران« ، »باب الرضا« 
، »رواق اندیشــه« ، »بیــن الحرمیــن« و »بــی کران 
کرامت« از جمله برنامه های ویژه صدای خراسان 

رضوی و رادیو زیارت در این ایام است.

 فعالیت ۲۲ تیم حمایت روانی
 در هلال احمر استان

معاون امور جوانان هلال احمر خراسان رضوی از 
فعالیت ۲۲ تیم سازمان دهی حمایت های روانی 
و اجتماعی پس از بلایا در هلال احمر اســتان خبر 
داد. معین زاده در گفت و گو بــا ایرنا افزود: در  هر 
تیــم ۹ نفــر از جوانان توانمنــد و داوطلــب فعالیت 
دارند که به این ترتیب حدود ۲۰۰ نفر در قالب این 
تیم ها در اســتان فعال اند و در زمــان بروز حوادث 

فراخوانده می شوند.

از میان خبرها

گوناگون

 مسئول دفتر هیئت نظارت شورای نگهبان
 در استان:

منتظر ابلاغ تغییرات قانون 
انتخابات هستیم

مسئول دفتر هیئت نظارت شورای نگهبان در استان 
گفت: مجلس در حال بازنگری و بررسی مجدد قانون 
انتخابات است و ما نیز منتظر ابلاغ تغییرات احتمالی 
در این قانون هستیم. سروی ها در گفت و گو با ایرنا 
افزود: با توجه به این که مطابــق قانون باید تا قبل از 
شش ماه مانده به اجرای انتخابات، قوانین ابلاغ شود 
پیش بینی این اســت که تغییرات احتمالی تا حدود 
ســه ماه دیگر در مجلــس تصویب شــود. وی تصریح 
کرد: مجلس با دریافت پیشنهادهایی برای بررسی 
قانون انتخابات شوراها و ریاست جمهوری در حال 
بازنگــری در ایــن قوانین اســت که به محــض انجام 
بازنگری، تکالیف قانونی نهادها در حوزه انتخابات 

مشخص و تغییرات به ما ابلاغ می شود.

 آرزوی نوجوان معلول نیشابوری
 توسط پلیس برآورده شد 

شجاعی مهر- در آستانه هفته ناجا و به منظور برآورده 

شدن آرزوی یک نوجوان معلول جسمی - حرکتی به 
مدت چند ساعت به صورت نمادین، سکان مدیریت 
راهنمایــی و رانندگی نیشــابور در دســتان وی قرار 
گرفت.سرهنگ دهقان پور فرمانده نیروی انتظامی 
نیشــابور در این باره گفت: حســب اطــلاع از آرزوی 
جوان دردمند همشــهری مبنــی بر قــرار گرفتن در 
لباس مقدس نیــروی انتظامی برای خدمت به مردم 
خوب نیشــابور و اطلاع از وضعیت جسمانی »سجاد 
کول آبادی« بر آن شدیم به خواسته وی حتی به مدت 

چند ساعت جامه عمل بپوشانیم. 

ابتلای 53 معلم و دانش آموز 
کاشمری به کرونا از ابتدای 

تابستان امسال 
مهدیان- مدیر آموزش و پرورش کاشمر از ابتلای ۲8 

معلم و ۲5 دانش آموز کاشــمری به کرونــا  از ابتدای 
تابســتان امســال در این شهرســتان خبــر داد. علی 
طاهریان بــا بیان این که تــا کنون هیچ یــک از دانش 
آموزان مبتلا به کرونا بستری نشدند، افزود: 4 نفر از 
معلمان پس از بستری در بیمارستان و ۲4 نفر دیگر نیز 

پس از قرنطینه خانگی بهبود یافتند. 
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نوید زنده روحیان-صبح شنبه است؛ چند ساعتی 

به وداع با خســرو آواز ایران مانده که اندک اندک 
جمع مستان می رسند، برخی با »آرام جان« و عده 
ای با هیجان و بعضی ها هم با چشمانی اشکبار، 
برای بدرقه هزاردســتان و بــرای »پیونــد مهر« با 
»مرغ خوشخوان« به دیار توس کهن آمده اند. مرغ 
سحر شده پای ثابت این چند روز اخیر، هر چند نفر 
جلوی در آرامگاه حکیم توس جمع شده اند و با هم 
این شــعر را زمزمه می کنند. همه چیز برای وداع 
با استاد شــجریان آماده اســت که از راه می رسد، 
مثل همیشه آرام و بدون هیچ تشریفاتی، بر دوش 
دوستدارانش، نوای لا اله الا ا... با ربنای جاودانه 
و عرفانی او درهم می آمیزد و همه زمزمه کنان به 
سمت خانه ابدی بزرگ مرد موسیقی ایران حرکت 
می کنند. مرغ سحر را این بار همایون دم می گیرد 
و پس از آن عشق داند که »پیغام اهل دل« با »جان 
جانان« چگونه از »جان عشــاق« بر نهاد »آســمان 
عشق« پرواز کرد... با اندوهی از رفتن »سرو چمانِ« 
آواز ســنتی ایران.به گزارش »خراسان رضوی«، 
روز گذشته مراســم تشــییع پیکر و خاک سپاری 
استاد محمدرضا شجریان در آرامگاه فردوسی با 
حضور خانواده وی، هنرمندان، مدیران و مسئولان 
کشوری و استانی و البته با حضور جمعیت زیادی از 
دوستداران فرهنگ و هنر ایران زمین برگزار شد. 
آغاز این مراســم با پخش قطعاتی از تصنیف های 
مهم استاد شجریان همراه بود و پس از ورود پیکر 
وی، مراسم خاک ســپاری با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی در آرامگاه ابــدی او انجام شــد. محل 
قبر قبلی که در کنار مــزار اخوان ثالث جانمایی و 
آماده سازی شــده بود به درخواست و صلاحدید 
خانــواده شــجریان تغییر و بــه محل جدیــدی در 
سمت چپ آرامگاه و مقبره فردوسی انتقال یافت. 
در این مراسم خاک سپاری، پس از انجام رسوم و 
آیین های مذهبی و دینی، مرغ سحر یک بار دیگر 
توسط حاضران هم خوانی شد که همه این مراسم 
از طریق تلویزیون های بزرگ نصب شده در ورودی 
آرامگاه برای دوستداران استاد شجریان که بیرون 
از محــل دفن پیکــر اســتاد و در جلوخــان حضور 
داشتند پخش می شد. پس از خاک سپاری استاد 
شجریان، مراسم بزرگداشت وی نیز در جوار مقبره 
فردوسی برگزار شــد که برخی از نزدیکان استاد 

شجریان در آن به ایراد سخن پرداختند.

پیشنهاد روز ملی موسیقی در زادروز 	 
استاد شجریان

نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی ایران در این 
مراســم با ارائه پیشــنهاد ثبت روز ملی موسیقی 

گفــت: در تقویــم جهانــی روزی به نام موســیقی 
ثبت شده و این درحالی است که ایران این روز را 
در تقویم خود نداشته و چه مناسبتی بهتر از اول 
مهرماه زادروز اســتاد شــجریان برای نام گذاری 
روز موسیقی ملی اســت و من از مسئولان وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی تقاضا دارم حتما این 
موضوع را پیگیری کنند تا این روز در تقویم ایران 
به عنوان روز موسیقی ثبت شود. وی افزود: کمتر 
شخصیتی را سراغ داریم که رفتنش را این چنین 
همه به هم تســلیت بگوییم زیرا حیات شــجریان 
برکت بود و فوت او نیز برکات فراوانی داشــت، با 
رفتن استاد شجریان یک ملت و فراتر از ملت ایران 
پیرامون این شــخصیت با یکدیگر همدل شــدند 
اما باورپذیر نیست که اسطوره هنر این سرزمین 
اینک در خاک آرمیده باشد زیرا استاد شجریان بر 

تارک تاریخ ایران ایستاده و می درخشد. 

هزاردستان موسیقی در آغوش طبیعت	 
همایون شجریان نیز در ســخنان کوتاهی در این 
مراســم گفت: به نــام خداوند جان و خــرد، کزین 
برتر اندیشه بر نگذرد، همان طور که خرد، خدایی 
اســت جان هم جانــی خدایــی اســت و ای کاش 
در تمــام جهان ســایه دو بال جــان و خــرد در کنار 

یکدیگــر در جهان گســترده باشــد. عجب اســت 
که دل از ســینه بیرون نمــی آید، تمــام حرفی که 
می خواهم بزنم این جا آرمیده است. وی با اشاره به 
مصرع »دست طبیعت! گل عمر مرا مچین« افزود: 
هزاردستان موسیقی را به دست طبیعت و آغوش 
خاک ســپردیم. فرزند اســتاد شجریان همچنین 
با تقدیر از حاضران، اظهار کــرد: مردم عزیزی که 
تشریف آوردید ما آرامش مان را از شما می گیریم، ما 
اعتبارمان را از شما می گیریم، تمام صبر و شکیبایی 
ما شمایید، ممنونم که با همه مخاطره ها آمدید و 
من معذرت می خواهم اگر این مکان نمی توانست 
پذیرای حضور همه شما باشد که میلیون ها نفر پدر 
را با دست خودشان به خاک بسپارند، من دستان 
شــما را می بوســم، این دســتانی که پدر را بدرقه 

می کنند، یکایک این دستان را می بوسم.
سالار عقیلی، خواننده شناخته شده کشورمان 
نیز در حاشیه این مراسم گفت: استاد شجریان 
متعلق به مردم و همه ایرانیان در داخل و خارج از 

کشور است و خیلی دوست داشتیم این مراسم 
در کنار آنان برگزار شــود اما این اتفاق به خاطر 
شــرایط موجود امــکان پذیــر نشــد. وی افزود: 
استاد شجریان یک موســیقی دان تنها نبود، او 
یک مجموعــه بود از شــخصیت، اخلاق، منش، 
رفتار نیک، معلومات، دانش و ارتباط با مردم که 
خاطرات بسیاری از ایشان داریم اما خود مردم 
می دانند که استاد چه گوهری بودند، متاسفم 
که ما چنین اسطوره ای را از دست دادیم که مادر 
گیتی نمونه آن را نزاده و فکر نمی کنم سال های 
سال ما بتوانیم نمونه دیگری از این استاد بزرگ 

را داشته باشیم و او برای ما تکرار نشدنی است.
داریــوش پیرنیاکان، اســتاد بنــام ردیــف نوازی 
موسیقی ایران و از نزدیکان استاد شجریان نیز در 
این مراسم گفت: شجریان فقط متعلق به ایران و 
هنرمندان ایرانی نیست بلکه متعلق به همه جهان 
اســت. وی ادامــه داد: از این پس باید در شــورای 
عالی خانه موســیقی در بزرگداشــت هنرمندان 
و گرامی داشــت آلبوم ها و آثار منتخــب، جایزه یا 

تندیس شجریان وجود داشته باشد.

طراحی مزار و تندیس با همفکری خانواده	 
محمدی معاون هنری اداره کل ارشــاد استان 
در گفت و گویی با ایســنا درباره تندیس استاد 
شــجریان اظهار کرد: طراحی مزار و ســردیس 
اســتاد محمدرضا شــجریان باید بــا همفکری 
همایون شــجریان و اداره کل میراث فرهنگی 
استان طراحی و آماده سازی و سپس در باره آن 
تصمیم گیری شود . وی همچنین با اشاره به این 
که در روزهای آینده مشکلی برای بازدید عموم 
مردم از مجموعه آرامگاه و مزار استاد شجریان 
وجود نخواهد داشت، گفت: فکر می کنم مهیا 
شدن شــرایط برای حضور مردم بر مزار استاد 
شــجریان باید بر اســاس روال عادی آرامگاه و 
اداره کل میــراث فرهنگی اســتان پیــش رود و 
بعید می دانــم در روزهای آینده مشــکلی برای 
حضور مردم در مجموعه آرامگاه و مزار اســتاد 

شجریان وجود داشته باشد.
شــایان ذکر اســت، در این مراســم چهره هایی 
از جمله پرواز همای، ســحر دولتشــاهی، حامد 
بهداد، خداداد عزیزی و محســن میرزازاده نیز 

حضور داشتند.
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 پیکر استاد شجریان بردوش مردم تشییع 
و درجوار فردوسی به خاک سپرده شد

 بدرقه خسرو آواز  ایران
 با  نوای  ربنا


